Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 231/2025

  Sanharó, 17 de junho de 2025

Ao Sr. Edenildo Batista da Silva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 050/2025,

de autoria do Vereador Gilson Barreto Rodrigues, à TV Sanharó, na pessoa do seu proprietário, o

senhor Edenildo Batista da Silva, pelo excelente trabalho de cobertura jornalística dos eventos e

acontecimentos do município, com ampla divulgação por meio das redes sociais – Instagram,

Facebook e YouTube.

A atuação da TV Sanharó tem se destacado por sua dedicação, profissionalismo e

compromisso com a informação, prestando relevante serviço à população sanharoense ao tornar

públicos, de forma clara e acessível, os fatos de interesse local, valorizando a cultura, os eventos e

a vida comunitária do município.

Diante disso, é justo e necessário que esta Casa Legislativa reconheça publicamente o

trabalho desenvolvido, registrando nos anais do Poder Legislativo Municipal este voto de aplausos

como forma de agradecimento e estímulo à continuidade de sua atuação.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/